

		PREVISIONI DEFINITIVE 2018			PREVISIONI 2019		
		RESIDUI 2018	COMPETENZA 2018	CASSA 2018	RESIDUI 2019	COMPETENZA 2019	CASSA 2019
<b>AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PREVISTO</b>			<b>15.900.676,90</b>			<b>20.127.015,40</b>	
<b>FONDO DI CASSA</b>				<b>128.809.927,90</b>			<b>120.419.385,73</b>
Capitolo	Descrizione Capitolo						
	<b>TITOLO I - ENTRATE CORRENTI</b>						
	<b>ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI</b>						
	<i>Trasferimenti da parte dello stato</i>						
E0101	Assegnazioni della Stato per le spese di funzionamento dell'ente		147.729.180,00	147.729.180,00		149.177.828,00	149.177.828,00
E0102	Finanziamento del 50%, PON ASSE 2, relativo a spese, riconducibili al progetto "Criminal Focus Area", sostenute in anni pregressi (2014-2017) e fino alla data prevista dalla Convenzione (prop. n. d.)				17.514.411,32	2.951.000,00	20.465.411,32
E0103	Entrate destinate al finanziamento delle attività per la Misura 17.1 - P.S.R.N. (prop n. i.)					6.500.000,00	6.500.000,00
E0104	Entrate destinate al finanziamento delle attività di assistenza tecnica alle Regioni e per i controlli della Misura 20 - P.S.R.N. (prop n. i.)					3.000.000,00	3.000.000,00
E0116	Entrate destinate al Fondo per l'attuazione di interventi e misure nazionali nel settore agricolo e agroalimentare (L. 81/06, art. 1/bis)			198.615,00		10.000.000,00	10.000.000,00
E0117	Trasferimenti da parte dello Stato destinati al Fondo per la razionalizzazione e la riconversione della produzione bieticola-saccarifera (L.81/06,art.2)		9.500.000,00	9.654.126,72		10.000.000,00	10.000.000,00
E0119	Trasferimenti da parte dello Stato per la proroga dei termini nel settore lattiero-caseario						
E0120	Trasferimenti da parte dello Stato destinati al fondo per il finanziamento dei programmi di distribuzione di derrate alimentari alle persone indigenti art. 58 del D.L. n. 83/2012	500.000,00	5.000.000,00	14.000.000,00		6.000.000,00	6.000.000,00
E0121	Trasferimenti da parte dello Stato per il finanziamento delle attività riguardanti il "Progetto Semplificazione Agricoltura 2.0"	8.700.000,00		8.733.602,84	8.700.000,00		8.700.000,00
E0122	Entrate derivanti dal Fondo di Coesione Sociale per il finanziamento delle attività relative al "Progetto Semplificazione Agricoltura 2.0" - Delibera CIPE	13.000.000,00	10.000.000,00	23.000.000,00	23.000.000,00	6.800.000,00	29.800.000,00
E0123	Entrate derivanti dal FEARS per il finanziamento del Piano per lo Sviluppo rurale nazionale			3.000.000,00			
E0124	Finanziamento per supporto attività di audit FEAMP (prop n. i.)					1.000.000,00	1.000.000,00
	<b>TOTALE - Trasferimenti da parte dello Stato</b>	<b>22.200.000,00</b>	<b>172.229.180,00</b>	<b>206.315.524,56</b>	<b>49.214.411,32</b>	<b>195.428.828,00</b>	<b>244.643.239,32</b>
	<i>Trasferimenti da parte delle Regioni</i>						
E0125	Trasferimenti da parte della Regione Sardegna per la fornitura di formaggi ovini DOP ai Paesi in via di sviluppo (proposta soppressione)						
	<b>TOTALE - Trasferimenti da parte delle Regioni</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	<b>TOTALE - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI</b>	<b>22.200.000,00</b>	<b>172.229.180,00</b>	<b>206.315.524,56</b>	<b>49.214.411,32</b>	<b>195.428.828,00</b>	<b>244.643.239,32</b>
	<b>ALTRE ENTRATE</b>						
	<i>Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi</i>						
E0131	Proventi derivanti dalle vendite di prodotti acquisiti in relazione ad interventi nazionali						
E0132	Somme dovute dai contraenti dell'Ente per spese di copia, stampa, carta bollata e registrazioni inerenti ai contratti stipulati dall'Ente						
E0134	Entrate derivanti dalla cessione a terzi di beni originariamente prodotti e utilizzati nell'interesse dell'Ente		20.000,00	39.135,52		20.000,00	20.000,00
E0135	Entrate derivanti da sanzioni comminate da Agecontrol relativamente a controlli di pertinenza		300.000,00	393.068,25		390.000,00	390.000,00
E0136	Entrate per il rimborso forfettario delle spese sostenute per il recupero di irregolarità per conto dell'Unione Europea		1.000.000,00	2.000.000,00		1.000.000,00	1.000.000,00
E0137	Entrate derivanti da sanzioni irrogate ai frantoi ai sensi della legge comunitaria 2005	19.182,06	15.000,00	47.182,06	19.182,06	15.000,00	34.182,06
E0138	Entrate derivanti da rimborsi per spese di pubblicazione gare		130.000,00	210.000,00		130.000,00	130.000,00
	<b>TOTALE - Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi</b>	<b>19.182,06</b>	<b>1.465.000,00</b>	<b>2.689.385,83</b>	<b>19.182,06</b>	<b>1.555.000,00</b>	<b>1.574.182,06</b>
	<i>Redditi e proventi patrimoniali</i>						
E0151	Interessi attivi su fondi versati su conti correnti fruttiferi		10.000,00	84.482,21		10.000,00	10.000,00



		PREVISIONI DEFINITIVE 2018			PREVISIONI 2019		
		RESIDUI 2018	COMPETENZA 2018	CASSA 2018	RESIDUI 2019	COMPETENZA 2019	CASSA 2019
E0152	Proventi da società partecipate	-	-	-	-	-	-
E0153	Distribuzione, a favore di AGEA, di riserve società partecipate	-	-	-	-	-	-
	<b>TOTALE - Redditi e proventi patrimoniali</b>	-	<b>10.000,00</b>	<b>84.482,21</b>	-	<b>10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>
	<b>Poste correttive e compensative di uscite correnti</b>						
E0171	Recuperi di somme indebitamente percepite	7.884,96	20.000,00	20.000,00	7.000,00	20.000,00	27.000,00
E0173	Crediti di imposta (IVA)	10.185.808,00	-	10.185.808,00	10.185.808,00	-	10.185.808,00
E0175	Somme anticipate dall'Organismo Pagatore AGEA per la gestione delle procedure esecutive	-	-	-	-	-	-
E0176	Entrate derivanti dal rimborso delle spese sostenute per il programma operativo I Fead (proposta n.i.)	-	2.860.000,00	2.940.000,00	2.860.000,00	2.860.000,00	5.720.000,00
	<b>TOTALE - Poste correttive e compensative di uscite correnti</b>	<b>10.193.692,96</b>	<b>2.880.000,00</b>	<b>13.145.808,00</b>	<b>13.052.808,00</b>	<b>2.880.000,00</b>	<b>15.932.808,00</b>
	<b>Entrate non classificabili in altre voci</b>						
E0181	Incameramento cauzioni	13.717,68	-	-	13.717,68	-	13.717,68
E0182	Entrate eventuali diverse	290.783,51	270.000,00	451.635,87	293.330,58	270.000,00	563.330,58
E0185	Crediti derivanti da decisioni della Corte dei Conti	-	50.000,00	86.549,68	-	50.000,00	50.000,00
E0186	Entrate in esecuzione di provvedimenti giudiziari	681.810,78	100.000,00	100.000,00	1.404.730,11	100.000,00	1.504.730,11
E0187	Entrate relative a rimborsi INAIL	-	10.000,00	19.774,98	-	10.000,00	10.000,00
	<b>TOTALE - Entrate non classificabili in altre voci</b>	<b>986.311,97</b>	<b>430.000,00</b>	<b>657.960,53</b>	<b>1.711.778,37</b>	<b>430.000,00</b>	<b>2.141.778,37</b>
	<b>TOTALE - ALTRE ENTRATE</b>	<b>11.199.186,99</b>	<b>4.785.000,00</b>	<b>16.577.636,57</b>	<b>14.783.768,43</b>	<b>4.875.000,00</b>	<b>19.658.768,43</b>
	<b>TOTALE TITOLO I</b>	<b>33.399.186,99</b>	<b>177.014.180,00</b>	<b>222.893.161,13</b>	<b>63.998.179,75</b>	<b>200.303.828,00</b>	<b>264.302.007,75</b>
	<b>TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>						
	<b>ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</b>						
	<i>Trasferimenti da altri Enti del settore pubblico</i>						
E0301	Trasferimenti da parte dell'INPDAP a titolo di liquidazione di indennità di anzianità e di T.F.R.	-	-	-	-	-	-
	<b>TOTALE - Trasferimenti da altri Enti del settore pubblico</b>	-	-	-	-	-	-
	<b>TOTALE - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</b>	-	-	-	-	-	-
	<b>TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>	-	-	-	-	-	-
	<b>TITOLO IV - PARTITE DI GIRO</b>						
	<b>ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO</b>						
	<i>Entrate aventi natura di partite di giro</i>						
E0193	Recuperi di somme somministrate al cassiere	-	25.822,00	25.822,00	-	25.822,00	25.822,00
E0194	Somme da restituire alla contabilità comunitaria per errati versamenti	-	14.799,32	102.100,00	-	10.000,00	10.000,00
E0195	Entrate per il reintegro da parte della gestione comunitaria di somme pignorate	-	-	-	-	-	-
E0199	Entrate derivanti da servizi a favore di altri Enti pubblici svolti dalle società partecipate	2.882.492,47	181.726,92	3.325.102,99	1.917.165,63	90.863,46	2.008.029,09
E0202	Trasferimenti per l'attuazione di attività di affiancamento a Paesi terzi	-	896.064,00	1.792.128,00	896.064,00	-	896.064,00
E0203	Ritenute erariali su compensi e onorari	-	150.000,00	162.380,61	-	150.000,00	150.000,00
E0204	Ritenute previdenziali su compensi e onorari	-	-	10.000,00	-	-	-
E0205	Entrate derivanti dal Bilancio Comunitario Agea, per il riversamento all'Erario dell'IVA SPLIT delle fatture comunitarie (L. n. 96 del 21/06/2017)	-	9.500.000,00	9.500.000,00	-	9.500.000,00	9.500.000,00
	<b>TOTALE - Entrate aventi natura di partite di giro</b>	<b>2.882.492,47</b>	<b>10.768.412,24</b>	<b>14.917.533,60</b>	<b>2.813.229,63</b>	<b>9.776.685,46</b>	<b>12.589.915,09</b>
	<b>TOTALE - ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO</b>	<b>2.882.492,47</b>	<b>10.768.412,24</b>	<b>14.917.533,60</b>	<b>2.813.229,63</b>	<b>9.776.685,46</b>	<b>12.589.915,09</b>
	<b>TOTALE TITOLO IV - PARTITE DI GIRO</b>	<b>2.882.492,47</b>	<b>10.768.412,24</b>	<b>14.917.533,60</b>	<b>2.813.229,63</b>	<b>9.776.685,46</b>	<b>12.589.915,09</b>
	<b>TOTALE ENTRATE DEFINITIVE 2018</b>	<b>36.281.679,46</b>	<b>187.782.592,24</b>	<b>237.810.694,73</b>	<b>66.811.409,38</b>	<b>210.080.513,46</b>	<b>276.891.922,84</b>
	<b>AVANZO DI AMMINISTRAZIONE UTILIZZATO</b>	-	<b>4.655.685,09</b>	<b>55.148.266,46</b>	-	<b>18.014.639,31</b>	<b>25.034.210,91</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>36.281.679,46</b>	<b>183.126.907,15</b>	<b>292.958.961,19</b>	<b>66.811.409,38</b>	<b>228.095.152,77</b>	<b>301.926.133,75</b>